
 

COMUNE DI CORI
Provincia di Latina

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO

SEGRETERIA SINDACO

 

Registro Generale delle Ordinanze Sindacali 5 del 06-03-2023

 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA DI NON POTABILITÀ ACQUA

 

 

Il SINDACO
 

RICHIAMATA l’ordinanza n. 4 del 21-02-2023 ad oggetto “DIVIETO TEMPORANEO
DELL'UTILIZZO DELL'ACQUA EROGATA DAL GESTORE PUBBLICO”;
 
VISTA la nota n. ACQLT-2023U-0002842 del 06.03.2023, acquisita al protocollo generale del
Comune di Cori in data 3953/2023 del 06-03-2023, con la quale il Gestore Idrico Acqualatina S.p.A
comunica che “l’impianto di dearsenificazione posto presso l’acquedotto “Ex-Simbrivio”, nel Comune
di Cori è stato ripristinato nelle sue consuete condizioni operative” come confermano i risultati analiti
di seguito riportati

Codice Punto di prelievo Data prelievo ARSENICO (µg/l)
23AP00572 CORI FONT. P.ZZA SIGNINA 02/03/2023 4
23AP00573 CORI FONT. VIA MADONNA DELLE GRAZIE 02/03/2023 3
23AP00574 CORI FONT. P.ZZA S. CROCE 02/03/2023 4

 
RITENUTO pertanto opportuno revocare l’ordinanza n. 4 del 21-02-2023 ad oggetto “DIVIETO
TEMPORANEO DELL'UTILIZZO DELL'ACQUA EROGATA DAL GESTORE PUBBLICO”;
 
VISTO il Decreto Legislativo 2 febbraio 2001, n. 31;
 
VISTO il Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;
 
 

ORDINA
 

La revoca dell’ordinanza n. 4 del 21-02-2023 ad oggetto “DIVIETO TEMPORANEO



DELL'UTILIZZO DELL'ACQUA EROGATA DAL GESTORE PUBBLICO” a seguito del ripristino
delle condizioni operative dell’impianto di dearsenificazione posto presso l’acquedotto “Ex-Simbrivio”
nota n. ACQLT-2023U-0002842 del 06.03.2023, acquisita al protocollo generale del Comune di Cori
in data 3953/2023 del 06-03-2023.
 

DISPONE
 

Che al presente provvedimento venga data la massima pubblicità e diffusione mediatica;
Che la presente ordinanza venga inviata per gli opportuni adempimenti di competenza al Comando di
Polizia Locale, Istituto Comprensivo Cesare Chiominto Ufficio Scuola strutture sanitarie sul territorio e
d alle Forze dell’Ordine Prefettura di Latina UTG, - Ministero della Salute, - Regione Lazio, -
Comando Polizia Municipale, - Comando Stazione Carabinieri di Cori, - Comando Carabinieri Corpo
Forestale di Cori.
 

AVVERTE
 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR nel termine di 60 (sessanta) giorni
e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel Termine di 120 (centoventi) giorni dalla
notifica del presente provvedimento
 
Atto redatto da Ufficio Tecnico del Comune di Cori
 
CORI lì, 06-03-2023

 

 

 

 

Il Sindaco
 

Mauro Primio De Lillis


